

## GŁOSUJEMY W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 2024

PROJEKTY DZIELNICOWE  
BIEŃCZYCE

**1. Staw przy Kaczeńcowej - łączy ekologię z relaksem**  
Opis projektu: Projekt zakłada nasadzenia nowej roślinności, montaż koszy na śmieci oraz urządzeń do ćwiczeń w pobliżu stawu przy ul. Kaczeńcowej. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności tego obszaru oraz zachęci mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 500 000 zł

**3. Bieńczycki wybieg dla psów - enklawa do zabawy i ruchu**  
Opis projektu: Projekt zakłada utworzenie wybiegu dla psów/psiej strefy przy al. gen. Władysława Andersa, na działkach nr 238/12, 238/9 obręb 8. Realizacja zadania przyczyni się do zapewnienia miejsca, w którym mieszkańcy będą mogli bezpiecznie, swobodnie bawić się i integrować z pupilami. Dodatkowo miejsce to umożliwi stworzenie nowych więzi społecznych między mieszkańcami. Koszt: 380 000 zł

**4. Nowe drzewa i krzewy dla Bieńczyca - zieleni i tlenu dla mieszkańców**  
Opis projektu: Projekt zakłada nasadzenie drzew i krzewów, w wybranych lokalizacjach, na terenie Bieńczyca. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności i walorów wizualnych dzielnicy oraz zachęci mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 165 000 zł

**5. Kurs samoobrony dla kobiet - Warrior Woman**  
Opis projektu: Kurs samoobrony to przede wszystkim wiedza i świadomość zagrożeń oraz umiejętności radzenia sobie z nimi. Przewidywanie, deeskalacja i mediacja to kluczowe elementy szkolenia. To wszystko zapewni większe poczucie bezpieczeństwa i pewności siebie w codziennym życiu. Kurs samoobrony to nie tylko nauka technik walki, ale przede wszystkim sposób na rozwój osobisty i zwiększenie pewności siebie. Dzięki szkoleniu zyskuje się narzędzia do kontrolowania swojej przestrzeni osobistej oraz sytuacji w jakiej się znajdujemy. To bezpośrednio przenosi się na wzrost samooceny i pewności siebie. Kursy samoobrony to budowanie bezpiecznej społeczności kobiet, która razem się uczy i wzajemnie wspiera. Szkolenie z samoobrony może być nie tylko okazją do nauki, ale również do nawiązania nowych znajomości i budowania więzi z innymi kobietami. Koszt: 19 650 zł

**6. Trening czyni z nas mistrza**  
Opis projektu: Projekt zakłada wsparcie dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej w Bieńczycach, bez względu na przynależność klubową. Sport to inwestycja w następne pokolenia. Aktywność fizyczna to zdrowy styl życia, kształtowanie koleżeństwa i nauka odpowiedzialności. Koszt: 602 300 zł

**7. Piknik rodzinny „Sport i muzyka”**  
Opis projektu: Istotna platforma sprzyjająca budowaniu więzi społecznych, integracji międzypokoleniowej i sąsiedzkiej, podczas której mieszkańcy różnych grup wiekowych będą mieli okazję spotkać się, nawiązać relacje i wspólnie spędzić czas. Ważnym aspektem projektu jest promocja aktywnego stylu życia poprzez zachęcanie mieszkańców do udziału w różnorodnych aktywnościach fizycznych i sportowych co może przyczynić się do poprawy kondycji fizycznej i zdrowia. W rezultacie, realizacja tego projektu przyniesie długoterminowe korzyści w postaci zacieśnienia więzi społecznych, integracji międzypokoleniowej i sąsiedzkiej, tworzenia pozytywnej atmosfery społecznej oraz promowania aktywnego stylu życia. Koszt: 205 000 zł

**9. Gry planszowe dla biblioteki**  
Opis projektu: Efektem realizacji tego projektu będzie uzupełnienie zbiorów i rozszerzenie zakresu oferowanych przez bibliotekę usług. Sprzyjać będzie organizacji spotkań integracyjnych i nawiązywaniu relacji międzyludzkich. Pozwoli na ciekawe spędzanie wolnego czasu. Wypożyczalnia

gier planszowych cieszy się dużym zainteresowaniem wśród czytelników, a gry planszowe uczą zasad zdrowej rywalizacji i współpracy. Użytkownicy biblioteki, efektywnie spędzając czas w jej wnętrzach, zwracają uwagę na estetykę wnętrza i jakość powietrza. Zakup antysmogowych roślin do biblioteki przyczyni się do poprawy powietrza i tworzenia pozytywnego bioklimatu, istotnego dla użytkowników filii. Koszt: 7400 zł

**10. Zakup e-kodów do biblioteki**  
Opis projektu: Wobec dużego zainteresowania książkami wydawanymi w formie elektronicznej konieczne jest zwiększenie liczby kodów dostępu do platformy e-booków oferowanych czytelnikom. Realizacja projektu ułatwi dostęp do nowości wydawniczych w tej formie, usprawni proces udostępniania materiałów bibliotecznych. Pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie biblioteki i będzie odpowiedzią na zapotrzebowanie czytelnicze środowiska. Koszt: 25 000 zł

**11. Książki dla biblioteki**  
Opis projektu: Realizacja zadania służyła będzie wszystkim mieszkańcom Dzielnicy XVI. Przewidywane efekty to: zwiększenie księgozbioru biblioteki, podniesienie atrakcyjności jej oferty, zaspokojenie potrzeb czytelniczych środowiska lokalnego. Zakupione nowości wydawnicze będą bazą, na podstawie której zorganizowane zostaną wystawy i tematyczne lekcje biblioteczne, adresowane do uczniów okolicznych szkół. Koszt: 40 500 zł

**13. Oświetlmy najniebezpieczniejsze zakamarki w Bieńczycach - cz. 2**  
Opis projektu: Realizacja zadania, polegająca na doświetleniu najbardziej niebezpiecznych i ciemnych miejsc na terenie Bieńczyca, korzystnie wpłynie na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu oraz pozwoli im komfortowo i spokojnie dotrzeć do celu. Koszt: 165 000 zł

**14. Zielone Bieńczyce**  
Opis projektu: Projekt zakłada wykonanie nowych nasadzeń m.in. drzew, krzewów i kwiatów na terenach zielonych ogólnodostępnych w Dzielnicy XVI Bieńczyce. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności i walorów wizualnych dzielnicy oraz zachęci mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 120 000 zł

**15. Zaczynamy się w Bieńczycach**  
Opis projektu: Realizacja zadania spowoduje zwiększenie zakupu książek, audiobooków, kodów do platformy e-booków i gier planszowych dla bibliotek działających na terenie Dzielnicy XVI. Wykonanie projektu ułatwi dostęp do nowości wydawniczych, usprawni proces udostępniania zasobów bibliotecznych, pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie biblioteki i spełni oczekiwania mieszkańców dzielnicy. Koszt: 80 000 zł

**16. Nasadzenie roślin odstraszających kleszcze w Bieńczycach**  
Opis projektu: Projekt zakłada stworzenie zielonego skweru wraz z nasadzeniami nowej roślinności. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy estetyki terenu, zachęci mieszkańców do wypoczynku na świeżym powietrzu oraz wpłynie na zwiększenie atrakcyjności i walorów wizualnych Dzielnicy XVI. Koszt: 110 000 zł

**17. 800 darmowych biletów dla seniorów do Kina „Paradox”**  
Opis projektu: Dostęp do kultury i rozrywki może znacząco wpłynąć na ogólne zadowolenie z życia seniorów, poprzez zapewnienie im radości, emocji i nowych doświadczeń. Inicjatywa ta może przyczynić się także do stworzenia trwałych nawyków kulturalnych wśród seniorów, którzy będą kontynuować uczestnictwo w kinie nawet po zakończeniu tego projektu. Koszt: 16 000 zł

**18. Odlóż telefon i żyj**  
Opis projektu: Projekt zakłada wymalowanie napisów ostrzegawczych przed wybranymi przejściami dla pieszych na terenie Dzielnicy XVI Bieńczyce. Takie działania przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pieszych. Projekt ma charakter edukacyjny i informacyjny. Koszt: 57 600 zł

**19. Defibrylator AED w samochodzie policyjnym**

Opis projektu: Realizacja projektu poprzez zapewnienie odpowiedniego wyposażenia w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej przyczyni się do szybszego oraz skuteczniejszego ratowania życia i zdrowia ludzi tj. dalszej poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy XVI Bieńczyce. Koszt: 12 000 zł

**20. Remont dziedzińca przy Zespole Szkół Gastronomicznych**

Opis projektu: Zgodnie z informacją zawartą we wniosku projekt zakłada remont dziedzińca przy Zespole Szkół Gastronomicznych w Krakowie, który znajduje się w przestrzeni ogólnodostępnej i często służy do czynnego wypoczynku zarówno uczniom szkoły, jak również mieszkańcom pobliskich osiedli. Koszt: 241 000 zł

**23. Zielony skwer na Kościuszkowskim**

Opis projektu: Projekt zakłada stworzenie zielonego skweru wraz z posadowieniem elementów małej architektury pomiędzy ul. Uniwersału Połanieckiego a ul. Marii Dąbrowskiej. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy estetyki terenu, zachęci mieszkańców do wypoczynku na świeżym powietrzu oraz wpłynie na zwiększenie atrakcyjności i walorów wizualnych Dzielnicy XVI. Koszt: 500 000 zł

**25. Na straży bezpieczeństwa**

Opis projektu: Realizacja projektu poprzez zapewnienie odpowiedniego wyposażenia do realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej przyczyni się do szybszego oraz skuteczniejszego ratowania życia i zdrowia ludzi oraz mienia tj. dalszej poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. Koszt: 20 000 zł

**27. „Braveheart” - kurs samoobrony dla mężczyzn**

Opis projektu: Kurs samoobrony to przede wszystkim wiedza i świadomość zagrożeń oraz umiejętność radzenia sobie z nimi. Przewidywanie, deeskalacja i mediacja to kluczowe elementy szkolenia. To wszystko za pewni większe poczucie bezpieczeństwa i pewności siebie w codziennym życiu. Kurs samoobrony to nie tylko nauka technik walki, ale przede wszystkim sposób na rozwój osobisty i zwiększenie pewności siebie. Dzięki szkoleniu zyskuje się narzędzia do kontrolowania swojej przestrzeni osobistej oraz sytuacji w jakiej się znajdujemy. To bezpośrednio przenosi się na wzrost samooceny i pewności siebie. Kursy samoobrony to budowanie bezpiecznej społeczności, która razem się uczy i wzajemnie wspiera. Szkolenie z samoobrony może być nie tylko okazją do nauki, ale również do nawiązania nowych znajomości i budowania więzi z innymi. Koszt: 12 000 zł

**28. Piłkarskie marzenia w Bieńczycach**

Opis projektu: Projekt zakłada kompleksowe wsparcie dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej bez względu na przynależność klubową. Sport to inwestycja w następne pokolenia. Aktywność fizyczna to zdrowy styl życia, kształtowanie koleżeństwa i nauka odpowiedzialności. Projekt rozpatrzony pozytywnie. Koszt: 361 950 zł

**33. Nasze Bieńczyce - nasz film**

Opis projektu: Nowoczesna forma, jaką jest materiał wideo, po siada szereg zalet. Podstawową jest wysoka elastyczność materiału pod wieloma względami. Przede wszystkim pod kątem jego promocji i dystrybucji. Materiał video doskonale nadaje się do udostępniania w Internecie. Film to forma nowoczesna i atrakcyjna dla odbiorców, co jest dodatkowym atutem. W miarę potrzeby istnieje możliwość jego podzielenia na mniejsze części, co może być wykorzystywane na rozmaitych polach i w różnych kanałach. Ponadto, wideo łatwo jest zarchiwizować, pozostawiając dzieło do wykorzystania na następne lata. Proponowane tłumaczenie napisów na język angielski dodatkowo zwiększa potencjał

promocyjny materiału. Film może służyć także jako źródło historyczne. To tylko niektóre z niewątpliwych zalet proponowanego projektu. Produkcja takiego filmu z całą pewnością przyczyni się do promocji Bieńczyca, oraz budowy lokalnej tożsamości mieszkańców dzielnicy. Koszt: 69 000 zł

**34. Bieńczyckie kapliczki wołają o ratunek**

Opis projektu: Odnowienie i zabezpieczenie przed zniszczeniem dwóch kapliczek przy ulicy Fatimskiej - dziedzictwa historycznego Bieńczyca. Koszt: 154 000 zł

WYBRANE PROJEKTY  
OGÓLNOMIEJSKIE DOTYCZĄCE  
BIEŃCZYCE:**18. Zrzutka na Zalew Nowohucki**

Opis projektu: Projekt zakłada rewitalizację otoczenia Zalewu Nowohuckiego. Między innymi montaż wysp filtracyjnych, modernizację syfonu wodnego Zalewu Nowohuckiego, kontynuację oczyszczania wody, wykonanie oświetlenia boisk, montaż elementów małej architektury. Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na estetykę tej lokalizacji oraz na integrację mieszkańców. Dodatkowo zachęci do spędzania większej ilości czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 1 520 000 zł

**35. Przedszkolaki na kajaki**

Opis projektu: Projekt zakłada udostępnienie kajaków z niezbędnym sprzętem chętnym rodzicom z dziećmi w wieku przedszkolnym i szkół podstawowych do pływania po Zalewie Nowohuckim. Kajaki byłyby wypożyczane w sezonie maj-wrzesień na określony czas. Koszt: 45 000 zł

**36. Kajaki dla seniorów - szkółka kajakowa dla seniorów**

Opis projektu: Projekt zakłada udostępnienie kajaków wraz z niezbędnym sprzętem chętnym seniorom na terenie Zalewu Nowohuckiego. Jego realizacja pozwoli na zapoznanie się seniorów z kajakami oraz pozytywnie wpłynie na ich nastawienie do tego rodzaju rekreacji. Ponadto zachęci seniorów do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 100 000 zł

**39. Kwitnąca Nowa Huta: Zielony Plan dla 5 Dzielnicy Nowohuckich**

Opis projektu: Projekt zakłada wykonanie nasadzeń roślin cebulowych na terenie Krakowa. Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na estetykę i jakość powietrza we wskazanych miejscach. Nowe nasadzenia wpłyną pozytywnie na odbiór miasta przez mieszkańców i turystów zachęcając do spacerowania i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 338 000 zł

**42. Nowa Huta Łączy - 5 sąsiedzkich pikników**

Opis projektu: Projekt stworzy długoterminowe efekty poprzez wzmacnianie więzi społeczności lokalnej oraz integrację międzypokoleniową. Poprzez organizację serii pikników, mieszkańcy będą mieli okazję lepiej się poznać, co może przyczynić się do stworzenia przyjaznego, wspierającego środowiska oraz ożywienia życia społecznego i kulturalnego. Pikniki stanowią będą pierwszy krok w kierunku budowania silniejszej społeczności, w której wszyscy czują się zaangażowani i związani z miejscem, w którym mieszkają. Koszt: 325 000 zł

**47. Bezpłatne kajaki na Zalewie Nowohuckim dla Krakowian**

Opis projektu: Projekt zakłada udostępnienie kajaków wraz z niezbędnym sprzętem na terenie Zalewu Nowohuckiego chętnym osobom w każdym wieku. Jego realizacja pozwoli na zapoznanie się mieszkańców miasta z kajakami oraz pozytywnie wpłynie na ich nastawienie do tego rodzaju rekreacji. Ponadto zachęci mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 241 200 zł

**106. Rondo Kocmyrzowskie - kostka brukowa**

Opis projektu: Propozycja projektu budżetu obywatelskiego zakłada u sunięcie kostki granitowej i zastąpienie jej nawierzchnią asfaltową w miejscu przecięcia ścieżek rowerowych z ciągami pieszymi w rejonie Ronda Kocmyrzowskiego. Realizacja wniosku wpłynie na zwiększenie komfortu jazdy rowerem w obrębie ronda. Koszt: 160 000 zł

**177. Przywróćmy Bulwar[t] nad Zalewem**

Opis projektu: Bulwar Sztuki to przedsięwzięcie, które odbywa się dzięki Teatrowi Łaźnia Nowa, aktywistom i aktywistkom nowohuckim. Bulwar[t] Sztuki to nie tylko wydarzenie teatru, ale grona partnerów: organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, sąsiedzkich, którym Teatr Łaźnia Nowa daje możliwość zaistnienia w przestrzeni Zalewu Nowohuckiego. To spektakle, koncerty, warsztaty sąsiedzkiego śpiewania, potańcówki międzypokoleniowe, joga na trawie, pilates, tai-chi czy zajęcia dla seniorów na siłowni na powietrzu. Również obywatelskie spotkania na trawie i ważne rozmowy o życiu pięciu dzielnic nowohuckich. Koszt: 1 060 000 zł

## PUNKTY DO GŁOSOWANIA

- Filia nr 50 Biblioteki Kraków os. Kościuszkowskie 5, 31-858 Kraków XVI Bieńczyce Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30, Czw.: 12:00-15:30, Sob.: 9:00-14:00**
- Filia nr 51 Biblioteki Kraków os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków XVI Bieńczyce Pn. Wt. Śr. Pt.: 8:30-19:00, Czw.: 12:00-19:00**
- Siedziba Rady Dzielnicy XVI os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków XVI Bieńczyce poniedziałek: 10:00 - 14:00 wtorek: 10:00 - 14:00 czwartek: 10:00 - 14:00 piątek: 10:00 - 12:00, 23.09 - 27.09.2024 godz. 18:00 - 19:00**
- Punkt Mobilny - Śniadanie w Ogrodzie nad Stawem ul. Kaczeńcowa 24, 31-815 Kraków XVI Bieńczyce 22.09.2024 godz. 11:00-14:00**

GŁOSUJEMY 13-27 WRZEŚNIA!